gio
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,» gio fub edifto precipiendo mandamus, quatenus a
», modo, & in antea praefatum Dominum Joannem,
» & Clerum fibi fubjeftum, tam in Prepofitura Pofo-
» nienfi, quam in Ecclefia Parochiali Budenfi nequa-
» quam judicare, feu veftro adftare judicatui, per ve-
» ftros Vicarios, & officiales compellere, nec //,/fflfum;
5, & Clerum fibi fubjeétum per veftras, ac Vicario-
s» Tum veftrorum litteras, cenfuras, & proceflus dein-
» Ceps vexare, moleftare, & impedire, quovis modo
», prefumatis, fed eundem potius ab omni veftra, &
., veftrorum jurisdi€tione exemtum , & fupportatum
» habeatis. Si quid autem vos attionis adverfus eun-
» dem Dominum Joannem, vel fuos fubditos habere
5, pretenditis, id coram Nobis, tamquam fuo unico
» Judice legitimo profequi debeatis, ex parte cujus
» Nos vobis plenam Juftitiam, prout expediens fue-
» Tit, faciemus. Volumus etiam, quod juxta Decre-
s ti noftri tenorem, quod vobis cum przfentibus di-
» rigimus, nec in Curia Romana, nec extra contra
» eundem litem movere, fen quovis modo procedere
»» debeatis, & aliud fub peena premiffa, & indigna-
» tione Nofira graviffima facere non aufuri: prafen-
» tes etiam perletas apud praefentantem volumus per-
» manere.  Datum Pofonii feria 6ta proxima ante
» Dominicam Jubilate, Anno Domini- MCCCCIV.
Cujusmodi vexationes he fuerint, an ad Jurisditio-
mem certis limitibus circumferipam, an contra, ad
/ bona
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bona temporalia, quorum non exigua portio olim ab
ipfis Archiepifcopis ad Capitulum accefferat,, (a) an
alio pertinuerit, non eft proditum. Si primum in
caufa erat, ut Regis beneficio , ac juffu Prepo-
fitus' cum Capitulo ab Jurisdiftione Archiepifcopi
exemtus, ita eodem Seculo Jus priftinum Metropo-
lite

() In Canonica Vifitatione jam fipra memorata ad fecundum quaf-
tum Canonici ita refponderunt. , Pofieffiones alias effe communes cum
,, Bomino Prepofito, alias proprias Prepofiti, alias vero proprias effe
,, Capituli. P asdrut vigore Donationis Delz IV. Regis Hungariz circa
,» annum 1235. quam Donationem anno 1327. Carolus Rex confirmavit,
» Domino Przpofito, & Capitulo communem effe. Nydrasd fimiliter
» Ppofeflionem duodecim Seffionum effe communem Domino Prxpofito, &
» Capitlo. szilincs {imiliter communem effe pofieflionem, quam donavit
,, Ladis'aus Rex, eo quod Ecclefiam Pofonienfem omnibus bonis fpoliatam
,, reperiffet , dum Rege. Boemorum devifto viftor in Hungariam rediret.
,, Oblincz , & Flanciendorf Pradia {imiliter communia donata effe ab eo-
» dem Rege Ladislao anno 1280. propter przclara merita Pafchafii Pra-
,, pofiti Pofonienfis , & maxime propter compofitam pacem inter Auftria-
5 €08, & Hungaros, Czukard pofieflionem eodem modo communem, doa
,, hatam efle a Joanne Comite Pofonienfi Anno 1291, dum in Auﬂrfam_
,, contra Teutonicos procederet , donationemque eam confirmatam haberi
ab Andrea III. Carolo, Sigismundo, & ahis. Papfalyam poffeflionem
fuiffe quidem commun.m, fed exciffam effe quartam partem Domino
Prepofito, preter certas terras arabiles ad Cufto ‘em pertinentes. P oick
,, pofieflionem effe folus Capituli, Kirmend poficflionem a tempore,
,» Cujus memoria non exftet , effe folins Capituli, fed nunc effe defertam,
,» JToromy poffeflionem duodecim feffionum donatam effe foli Capitulo a
" ,» Jacobo Comite Pofonienfi anno 1296, In Infula Csallokéz, in Badr
,» pofieflione Joannem quemdam litteratum , alias Canonicum Pofonienfem
»» Curiam Nobilitarem cum XL. jugeribus terre foli Capitulo donaffe , ut
» Patet ex donationalibus anm 13co. Quia vero omnes iftz poflefliones,
» olis Szillincs, Nydrasd & Vasdirut, exceptis, quz frumentum fe-
s tunt, item Czukard, unde jus montanum ex vine habetur , ita fteriles
,, effent , ut nullo modo pro fultentatione viderentur fufficere , habito re-
» ipectu exiguitatis proventuum, tam Prapofiti, quam Capituli, liberali-
» tate Divorum Hungariz Regum omnes prefatarum poffefliomm Coloni
» ab ommibus Dicis, Taxis, & Contributionibus Regalibus , nt ex Privi-
»» legiis Ladislai, Caroli, Sigismundi, & Mathiz primi pateret, fuiffent
,, €Xemtl, quz tamen e€Xemtio nunc non fervaretur, vifa eadem tenuitate

pro-
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Ntz affertum fuit, & ab hoc Prapofiti poteftas intra
certos terminos conflrié¢ta. In Canonica enim Vifita-

tione Capituli, ad primum caput, ita refponfum fuifle
reperio. . ,, Ut ex originalibus litteris Illuftrifimo Do-
» mino Archiepifcopo in fpecie produtis conftat,
» anno Domini MCCCCLXIX. Joannes Archiepi-
» {copus Strigonienfis confulere volens utilitati fubdi-
» torum, qui a Sede Archiepifcopali longius diftabant,
,» parcensque labori, & expenfis litigantium, Georgium

» Prepofitum Pofonienfem in officialem, feu Vica-
» rium fuum tam in foro confcientiz, quam litigiofo
» conftituit. Terminos autem, feu metam Jurisdictio-
» nis fue effe voluit in fuperiori Dicecefi Archiepi-
» Icopatus, quam Fluvius Vagh ab alia parte inferio-
: ri
» Proventuum, pro fibfidio ejusdem Capituli ex liberalitate. Dominorum
5 Archiepifcoporum Strigonienfium , donatas fuiffie Prepofito, & Capitu-
» lo Decimas Decimarum Vini Promontoriorum ab Arce 1)évény, eosdem
»» Dominos Archiepifcopos ex Decimis frugum donaffe Capitulo in Infula
5, Csalidkdz , in Dévény, Recze, Pracha, ac Dominiis Stomfa, & De-
» trekd , quartas, prout in Dominiis San&i Georgii, Bozyn, addita me-
» dietate frugum decimalium in Territorio Civitatis Pofontenls, in quarmm
» uli, ac perceptione , quz difficultates, vel per incuriam , vel per inju-
» flam temporum emerferunt, ut earnm complanationem Iiuftriflimus, ac
» Reverendiffj nus Dominus ~ Archiepifcopus Strigonienfis paterne fieri
»» mandet | debita cum inftantia petitur. Item anno 1306. Thomam Ar-
»» chiepifeopum Strigonienfem , decimam partem in portu Pofonienfi, tam
5 in trajeftu, quam in telonio, & fimiliter ad Vereknye decimam par-
» tem contuliffe Ecclefiz Pofonienfi : & quidem in porta Pofonienti - diftam
»» decimam partem arendari fingulis annis Civibus Pofonienfibus in certa
9 Pecuniz ‘S'um_ma ad novum Aunum folvi confueta , fed eandem decimam
» partem injuria temporum effe in Vereknye prorfus abalienatam. ,, Mi-
Tum eft , pullam in Vifitatione Canonica mentionem fieri pulchr# ville,
quam Cuftos Capituli extra urbis ambitum poflidebat ; cujus incolas cum

ives Pofonienfes vi abduxiffent , orta efy fuburbii platea Sehindorfer Gafr
fon dita, Sed hac ferins detefa funt. : :

K
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,, Ti difterminat; ita quod incipiat ipfa jurisdiftio a
,» Fluvio Vagh {ecundum fluxum ejus usque ad Da-
, nubium, & tendat usque ad metas Moravie, ac
»»-deinde fecundum curfum Fluvii Morava, qui fub Caftro
- ,, Teben in Danubium cadit. In Infula autem Csal-
, 10koz ipfa Jurisdiétio in tantum fe extendit, quan-
,, tum protenditur Jurisdictio Archidiaconatus Pofo-
,, nienfis. Heec vero difpofitio etiam ad fucceflores
,, Georgii Praepofiti extenfa reperitur in diétis litteris,
,, dum modo jurisdi¢tione fibi in hac parte collata
,, non abutatur. Hanc Joannis Archiepifcopi ordi-
» nationem , anno MCCCCLXXIII. confirmaffe repe-
» ritur. Marcus Legatus Apoftolicus, quam eandem
» turfus anno MCCCCLXXXVIIL Hyppolitus E-
,, ftenfis, Archiepifcopus Strigonienfis ratificavit, in-
, novavit, ac perpetuo valituram cofirmavit, ,,
Ha&tenus Pofonienfis Capituli refponfa. = Videtur au-
tem hzc delegate jurisdictionis ceconomia illo usque
- perdurafle, donec, occupato per Turcas Strigonio,
Archiepifcopus cum Collegio Sacerdotum migrare alior-
fum coaétus, Tirnavie fedem temporariam figeret,
Hic cum ratio, ob quam Pofonienfi Prepofito dele-
gata jurisdictio erat, foapte ceflaret, & Archiepifcopi
Vicarius in promtu effet, veri fimile fit, eodem
tempore Jurisdictioni Pofonienfis Praepofiti deroga-
tum efle, :